[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

28.09.2017

                                                                             № 37/75
г. Благовещенск

На основании заявлений депутатов Благовещенской городской Думы Великого Д.А., Дорошенко А.С., Имамеева А.Г., Семенова В.С. и Синьковой Е.А., в соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования города Благовещенска и частью 6 статьи 5 Регламента Благовещенской городской Думы, утвержденного решением Благовещенской городской Думы от 30.03.2006 № 12/46, Благовещенская городская Дума
решила:

1. Внести в решение Благовещенской городской Думы от 25.09.2014 № 2/4 «Об образовании комитетов Благовещенской городской Думы» (в редакции решения Благовещенской городской Думы от 25.05.2017 № 34/51) следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «в количестве одиннадцати членов с правом решающего голоса» заменить словами «в количестве тринадцати членов с правом решающего голоса»;

1.2. Пункт 2.1 дополнить словами «Имамеева Александра Григорьевича, Семенова Владимира Сергеевича.»;

1.3. В пункте 4 слова «в количестве четырех членов с правом решающего голоса» заменить словами «в количестве семи членов с правом решающего голоса»;

1.4. Пункт 4.1 дополнить словами:

«Великого Дмитрия Андреевича;

Дорошенко Анастасию Сергеевну;

Синькову Елену Александровну.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Благовещенской

городской Думы                                                                                      С.В.Попов
Пояснительная записка

к проекту решения Благовещенской городской Думы

«О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы
от 25.09.2014 № 2/4 «Об образовании комитетов
Благовещенской городской Думы»
Проект решения Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы от 25.09.2014 № 2/4 «Об образовании комитетов Благовещенской городской Думы» подготовлен на основании заявлений депутатов, избранных на дополнительных выборах депутатов Благовещенской городской Думы шестого созыва 10 сентября 2017 года.
Проектом решения предлагается:

1) установить численность комитетов Благовещенской городской Думы:

по бюджету, финансам и налогам в количестве - 13 человек,

по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства - 7.
2) включить в состав комитета Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам и налогам:
- Имамеева Александра Григорьевича,
- Семенова Владимира Сергеевича.

3) включить в состав комитета Благовещенской городской Думы по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального хозяйства:

- Великого Дмитрия Андреевича,
- Дорошенко Анастасию Сергеевну,
- Синькову Елену Александровну.

Председатель Благовещенской

           городской Думы                                                                           С.В.Попов
О внесении изменений в решение Благовещенской городской Думы от 25.09.2014 № 2/4 «Об образовании комитетов Благовещенской городской Думы»